
 
 

 
 
Z20 - 220427 
BW/20 - 350661 

1/2 
 

Documentnummer: BW/20 - 350661 
 
De raad van de gemeente Vught; 
 
gezien het voorstel van het Presidium van 19 maart 2020; 
 
Gelet op artikel 83, eerste lid, artikel 85, de artikelen 107 tot en met 107e, artikel 156 van de 
Gemeentewet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 13 september 2018 tot het instellen van een werkgeverscommissie; 
 
Gelet op de Verordening Werkgeverscommissie gemeente Vught 2020; 
 
 

besluit: 
 
vast te stellen het  
 

Delegatiebesluit werkgeverscommissie 2020 
 
 
Artikel 1 
1. Aan de door de gemeenteraad ingestelde werkgeverscommissie over te dragen de bevoegdheden 

te besluiten tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereenkomsten met de op de 
griffie werkzame ambtenaren (artikel 107 e lid 2 Gemeentewet). 

2. Te besluiten dat voor het griffiepersoneel ten aanzien van de lokale regelingen,  
arbeidsvoorwaarden die niet zijn geregeld in de landelijk geldende CAO, de bepalingen worden 
gevolgd zoals die voor de gemeentelijke organisatie ressorterend onder de gemeentesecretaris in 
het Personeelshandboek zijn vastgelegd. Indien toepassing daarvan een ongewenste of 
onredelijke situatie zou opleveren, kan de werkgeverscommissie hiervan besluiten af te wijken. 

3. De werkgeverscommissie kan de aan haar overgedragen bevoegdheden laten uitvoeren door een 
gevolmachtigde.  

4. Van de in het eerste lid bedoelde bevoegdheden worden uitgezonderd: 
a. het benoemen, schorsen als disciplinaire maatregel en ontslaan van de griffier zoals bedoeld 
 in artikel 107; 
b. het bepaalde in artikel 107a, tweede lid, de instructie van de griffier, en artikel 107d, eerste 
 lid, vervanging van de griffier en artikel 107e eerste lid, vaststelling en wijziging van de 
 organisatie van de griffie, van de Gemeentewet, behoudens het vaststellen en wijzigen van de 
 arbeidsvoorwaardenregeling. 

 
Artikel 2 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als het ‘Delegatiebesluit werkgeverscommissie 2020’ en 

treedt in werking op de dag volgende op die van zijn bekendmaking. 
2. Het delegatiebesluit zoals vastgesteld in de raadsvergadering van 13 december 2018 wordt 

hiermee ingetrokken. 
 



 
 

2/2 

  
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught  
in zijn openbare vergadering van 16 april 2020. 
 
de griffier, 
 
 
 
 
 
drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 
 
 
 
 
 
R.J. van de Mortel 

 
 


